
 

Pracovní list – vývojové etapy života člověka 

1. Vývojové etapy. 

Chronologicky seřaď vývojové etapy života člověka. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětli pojem v tajence: ………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 
 

2. Charakteristika. 

Poznej, ke které vývojové etapě patří následující charakteristiky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Označ pravdivá tvrzení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prenatální období novorozenecké 
období 

kojenecké období 

batole 

předškolní věk 

mladší školní věk 
starší školní věk 

adolescence 

dospělost 

stáří 
kmetství 

O 
N 

T 

O 

G 

E 
N 

E 

Z 

E - 

 začíná se přizpůsobovat 
podmínkám života 

 důležitý je kontakt 
s matkou (hlas, dotyky, 
zrak) 

 převážně jí, spí, pláče a 
vylučuje 

 trvá zpravidla 6 týdnů 

 puberta 
 snaha prosadit se 
 kritičnost vůči okolí 
 neuznávání autorit 

 rozvoj pohybových 
schopností 

 rozvoj řeči 
 velká představivost 
 první setkání s vrstevníky 

 
 

 

o za kmetství je považován věk od 75 let 

o prenatální období trvá zhruba 12 měsíců 

o v kojeneckém období dítě ještě nerozeznává 
rodiče 

o stáří je charakteristické ubýváním fyzických sil 
a odchodem do důchodu 

o v prenatálním období není důležitá vyvážená 
strava matky, ta je nutná až při kojení dítěte  

o pro adolescenci je typické dokončení vývoje, 
ujasnění životních cílů a hledání partnera 

o  při těhotenství by matka neměla brát drogy, pít 
alkohol nebo kouřit 


